[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________________________________________________________________________
с. Беляевка
17.03.2017                                                                                               № 262-п
Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией муниципального образования
Беляевский район, в том числе оказываемых в электронном виде
В целях повышения эффективности реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 года № 236 "О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг", постановления Правительства Оренбургской области от 25 января 2016 года № 37-п "Об информационной системе оказания государственных и муниципальных услуг Оренбургской области", постановления Правительства Оренбургской области от 15 июля 2016 года № 525-п "О переводе в электронный вид государственных услуг и типовых муниципальных услуг, предоставляемых в Оренбургской области":

1. Утвердить:
а) Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Беляевский район, в том числе оказываемых в электронном виде с использованием информационной системы "Портал государственных услуг Оренбургской области", с указанием этапа оказания услуг, срока начала оказания услуг в электронном виде согласно приложению № 1;
б) Перечень муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации муниципального образования Беляевский район, в том числе оказываемых в электронном виде с использованием информационной системы "Портал государственных услуг Оренбургской области", с указанием этапа оказания услуг, срока начала оказания услуг в электронном виде согласно приложению № 2;

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя  главы  администрации  по  экономическому    развитию  Бакирову И.Э.

3. Постановление вступает в силу после  его официального опубликования на сайте администрации муниципального образования Беляевский район.

Глава района                                                                                            А.А. Динер

Разослано: Бакировой И.Э., Федотову А.А., Куджанову Г.К., Костенко Р.В., отделу экономического анализа, прогнозирования, развития потребительского рынка, предпринимательства, отделу по муниципальной собственности и земельным вопросам, отделу организационно-правовой работы и информационных технологий, архивному отделу, главному архитектору, главному специалисту-бухгалтеру, ведущему специалисту по жилищным вопросам, отделу образования, опеки и попечительства, отделу по физической культуре и спорту, прокурору, в дело.

	Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 17.03.2017 № 262-п

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией муниципального образования Беляевский район,
в том числе оказываемых в электронном виде с использованием информационной системы
"Портал государственных услуг Оренбургской области"
	№ № п/п
	№ № услуги
	Наименование отдела администрации и (или) должностного лица, наименование муниципальной услуги

	Конечный этап оказания услуги
	Срок начала оказания услуги в электронном виде (месяц, год)

	                                                       Главный архитектор

	11
	11
	Выдача разрешений на строительство
	5
	июнь 2017 года

	22
	22
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	5
	июнь 2017 года

	33
	33
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	5
	июнь 2017 года

	44
	44
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	5
	июнь 2017 года

	55
	55
	Прием документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	5
	июнь 2017 года

	66
	66
	Выдача разрешения на строительство в случае, если строительство объекта капитального строительства планируется осуществить на территориях двух и более поселений в границах муниципального района, и в случае реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территориях двух и более поселений
	5
	июнь 2017 года

	77
	67
	Утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования документации по планировке территории
	5
	июнь 2017 года

	78
	88
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	5
	июнь 2017 года

	                               Главный специалист-бухгалтер

	99
	11
	Установление, прекращение, приостановление, возобновление, расчет, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности
	5
	июнь 2017 года

	              Отдел по муниципальной собственности и земельным вопросам

	110
	11
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	5
	июнь 2017 года

	111
	22
	Выдача выписок из Реестра муниципального имущества Оренбургской области
	5
	июнь 2017 года

	112
	33
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам
	5
	июнь 2017 года

	113
	44
	Оформление документов на передачу квартир в собственность граждан (приватизация жилья) по многоквартирным и одноквартирным домам
	5
	июнь 2017 года

	                   Ведущий специалист по жилищным вопросам

	214
	11
	Постановка на учет молодых семей для участия в подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области на 2014 - 2020 годы" государственной программы "Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области в 2014 - 2020 годах"
	5
	июнь 2017 года

	                                     Архивный отдел

	115
	11
	Выдача копий архивных документов
	5
	июнь 2017 года

	116
	22
	Организация хранения документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	5
	июнь 2017 года

	117
	33
	Предоставление информации из документов архивного фонда муниципального образования
	5
	июнь 2017 года

	Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 17.03.2017 № 262-п

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых структурными подразделениями администрации муниципального образования

Беляевский район, в том числе оказываемых в электронном виде с использованием информационной системы
"Портал государственных услуг Оренбургской области"
	№ № п/п
	№ № услуги
	Наименование структурного подразделения,

наименование муниципальной услуги,

	Конечный этап оказания услуги
	Срок начала оказания услуги в электронном виде (месяц, год)

	Отдел образования, опеки и попечительства администрации МО Беляевский район

	11
	11
	Зачисление детей в общеобразовательные учреждения субъектов Российской Федерации или муниципальные общеобразовательные учреждения
	5
	июнь 2017 года

	12
	22
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	5
	июнь 2017 года

	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации МО Беляевский район

	33
	11
	Предоставление услуги по организации и участию обучающихся и воспитанников в спортивно-массовых мероприятиях
	5
	июнь 2017 года